
www.bezcigaret.cz
www.koureni-zabiji.cz

Kam se kuřáci mohou obrátit, 
když chtějí přestat kouřit
 

Projekt byl realizován za �nanční podpory Úřadu vlády České republiky a Rady vlády pro koordinaci protidrogové politiky.

Národní linka pro odvykání kouření byla zřízena Úřadem vlády České republiky v rámci Národních stránek pro podporu odvykání kouření, které spravuje Národní monitorovací 
středisko pro drogy a závislosti, a provozuje ji Česká koalice proti tabáku.

Projekt je realizován za �nanční podpory Ministerstva zdravotnictví České republiky.

Psychiatrické 
ambulance

Adiktologické 
ambulance

Centra pro závislé na tabáku 

Lékárny s odborným 
poradenstvím při odvykání kouření 

Národní linka pro odvykání kouření 800 350 000

www.bezcigaret.cz  |  www.koureni-zabiji.cz 

Na psychiatry se mohou obrátit pacienti, kteří chtějí odvykat a zároveň se 
léčí s psychickým onemocněním.

Centra pro závislé na tabáku jsou součástí nemocnic 
a péče o kuřáky tedy může být komplexní. 

Objednání je možné i bez doporučení.

Odborně vyškolení lékárníci poskytují konzultace 
správného užívání léčiv k překonání 

závislosti na tabáku.

Tyto webové stránky fungují pro 
klienty, kteří hledají informace 

o kouření a odvykání, nebo ty, 
kteří chtějí odvykat, ale 

nechtějí nikam docházet 
ani volat.

V adiktologických ambulancích pracují odborníci zabývající se závislostmi. 
Vhodné jsou především pro klienty, kteří chtějí současně řešit kouření a další 

závislostní problém.

 Linka nabízí bezplatné telefonické 
konzultace, PO-PÁ 10-18 h. 

Je vhodná pro všechny, kteří chtějí 
přestat kouřit, ale nechtějí nikam 

docházet ani čekat.




